К о м и т е т  f in о П | ) Я  ( О В Д Н И Ю

№ 212-13/25
от 05.03.2025 1431011/2025-3562( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

Об установлении
квалификационных категорий

№ .

в соответствии с пунктом 42 Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного приказом Министерства просвещения Роесийской Федерации
от 24.03.2023 № 196, и на основании решения аттеетационной комиееии Комитета
по образованию от 26.02.2025:

1. Установить высщую квалификационную категорию с 26.02.2025 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, в соответетвии со списком согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию с 26.02.2025 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, в соответствии со списком согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением раепоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Розова П.С.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001010050910

Приложение № 1
к распоряжению Комитета но образованию
от OS.

СПИСОК
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена высшая квалификационная категория

с 26.02.2025

Адмиралтейский район
№
н/п

Фамилия, имя, отчество
недагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

1 Автономова
Ольга Борисовна

инструктор но физической культуре ЕБДОУ № 130
Адмиралтейского района

2 Алексеева
Наталия Георгиевна

учитель ЕБОУ СОШ № 232 Адмиралтейского района

3 Андрюшина
Екатерина Сергеевна

учитель ЕБОУ школы № 5 Адмиралтейского района

4 Бабченкова
Елена F еннадьевна

педагог дополнительного образования
ЕБОУ СОШ № 235 им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

5 Е олубева
Светлана Николаевна

воспитатель ЕБДОУ № 16 Адмиралтейского района

6 Г орячев
Сергей Вячеславович

учитель ЕБОУ школы № 5 Адмиралтейского района

7 Деркачева
Наталья Александровна

воспитатель ЕБДОУ № 109 Адмиралтейского района

8 Игнатенок
Светлана Владимировна

учитель ЕБОУ СОШ № 307 Адмиралтейского района

9 Казанникова
Анна Вячеславовна

педагог дополнительного образования
ЕБОУ прогимназии «Радуга» № 624 Адмиралтейского
района

10 Капралова
Елена Александровна

воспитатель ЕБДОУ № 145 Адмиралтейского района

11 Капустина
Валерия Михайловна

воспитатель ЕБДОУ № 109 Адмиралтейского района

12 Костромина
Анастасия Михайловна

учитель-дефектолог ЕБДОУ № 33 Адмиралтейского
района

13 Лебедева
Елена Викторовна

учитель ЕБОУ ЦО № 195 Адмиралтейского района

14 Лизунова
Екатерина Алексеевна

воспитатель ЕБДОУ № 6 Адмиралтейского района

15 Михайлова
Валентина Петровна

воспитатель ЕБДОУ № 101 Адмиралтейского района

16 Панкратьева
Светлана Александровна

воспитатель ЕБДОУ № 20 Адмиралтейского района

17 Соколова
Анна Петровна

воспитатель ЕБДОУ № 11 Адмиралтейского района

18 Стяжкина
Анна Вячеславовна

педагог дополнительного образования ЕБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

ИЗ Савина
Светлана Владимировна

воспитатель ЕБДОУ № 68 Калининского района

114 Самойленко
Лидия Ивановна

учитель ГБОУ гимназии № 192 «Брюсовская
гимназия» Калининского района

115 Сапрыкина
Анна Александровна

воспитатель ГБДОУ № 25 Калининского района

116 Сафарова
Яна Яновна

учитель ГБОУ школы № 46 Калининского района
«Центр РиМ»

117 Сидорович
Лилия Александровна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 72 Калининского
района

118 Смекалова
Татьяна Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 128 Калининского района

119 Смирнова
Елена Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 88 Калининского района

120 Смирнова
Юлия Васильевна

воспитатель ГБДОУ № 15 Калининского района

121 Соколова
Екатерина Игоревна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДДГ
Калининского района

122 Старшинин
Александр Владимирович

учитель ГБОУ СОШ № 619 Калининского района

123 Сурмина
Инна Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 76 Калининского района

124 Тимохина
Лилия Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 119 Калининского района

125 Тирских
Елена Алексеевна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДДГ
Калининского района

126 Фирсова
Елена Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 61 Калининского района

127 Чекандин
Сергей Сергеевич

учитель ГБОУ СОШ № 619 Калининского района

128 Челышева
Людмила Викторовна

учитель ГБОУ лицея № 179 Калининского района

129 Шиманская
Ирина Олеговна

старший воспитатель ГБДОУ № 69 Калининского
района

130 Шкарина
Ольга Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 36 Калининского района

131 Шкитина
Анна Александровна

старший воспитатель ГБДОУ № 25 Калининского
района

132 Штерн
Надежда Конетантиновна

учитель-логопед ГБДОУ № 49 Калининского района

133 Яковлева
Анна Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 100 Калининекого района

Кировский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
134 Грачева

Надежда Георгиевна
учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

135 Грибова
Надежда Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 30 Кировского района

136 Данилова
Ольга Игоревна

учитель-логопед ГБДОУ № 57 Кировского района

137 Заварзина
Г алина Юрьевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 481 Кировского района

138 Калинина
Татьяна Геннадьевна

воспитатель ГБДОУ № 50 Кировского района

139 Калужская
Елена Григорьевна

преподаватель-организатор основ безопасности
и защиты Родины ГБОУ СОШ № 504 Кировского
района

140 Клюйков
Сергей Евгеньевич

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 384 Кировского района

141 Косолапова
Алина Яковлевна

методист ГБУ ДО ДДЮГ Кировского района

142 Кузнецова
Лариса Леонидовна

воспитатель ГБДОУ № 31 Кировского района

143 Лачина
Анна Юрьевна

учитель-логопед ГБОУ СОШ № 264 Кировского
района

144 Маслова
Ирина Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 501 Кировского района

145 Матвеева
Ольга Николаевна

методист ГБУ ИМЦ Кировского района

146 Найденова
Елена Юрьевна

учитель ГБОУ Лицея № 244 Кировского района

147 Нухман
Виолетта Г ригорьевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 13 Кировского
района

148 Певнева
Ирина Казимерасовна

педагог дополнительного образования
ГБОУ Гимназии № 284 Кировского района

149 Плотникова
Инна Михайловна

недагог-психолог ГБДОУ № 17 Кировского района

150 Ризо
Татьяна Александровна

учитель-логопед ГБДОУ № 57 Кировского района

151 Рыбакова
Елена Ефимовна

учитель ГБОУ СОШ № 264 Кировского района

152 Хрищанович
Ольга Юрьевна

учитель ГБОУ Гимназии № 261 Кировского района

№ п/п Фамилия, имя, отчество
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

153 Г андзюк
Татьяна Алексеевна

учитель-дефектолог ГБОУ СОШ № 451 Колнинского
района

154 Емельянова
Ирина Николаевна

учитель-логонед ГБОУ школы № 432 Колнинского
района

155 Кудрявцева
Ольга Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 49 Колнинского района

156 Лев
Игорь Альбертович

учитель ГБОУ гимназии № 446 Колпинского района

157 Мудрецова
Ирина Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 456 Колпинского района

158 Музылева
Светлана Павловна

учитель ГБОУ СОШ № 588 Колпинского района

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от 05. OJ.oiO^S________№

СПИСОК
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена первая квалификационная категория

с 26.02.2025

Адмиралтейский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
1 Абросимова

Ольга Евгеньевна
воспитатель ГБДОУ № 6 Адмиралтейского района

2 Ахмедгалиева
Валентина Васильевна

педагог-психолог ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района

3 Вашкинель
Ольга Германовна

воспитатель ГБОУ СОШ № 235
им. Д.Д. Шостаковича Адмиралтейского района

4 Выглазова
Анастасия Владимировна

методист ГБДОУ № 154 Адмиралтейского района

5 Г олубева
Ольга Альбертовна

воспитатель ГБДОУ № 135 Адмиралтейского района

6 Гусев
Никита Андреевич

учитель ГБОУ СОШ № 266 Адмиралтейского района

7 Данилов
Святослав Александрович

методист ГБУ ИМЦ Адмиралтейского района

8 Зайцева
Алёна Александровна

учитель ГБОУ гимназии № 278 имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района

9 Зиновкина
Зинаида Александровна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 151 Адмиралтейского
района

10 Маслова
Екатерина Сергеевна

учитель ГБОУ ЦО № 195 Адмиралтейского района

11 Никандрова
Татьяна Олеговна

учитель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

12 Новицкая
Татьяна Петровна

методист ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского моста»
Адмиралтейского района

13 Нужная
Марина Андреевна

учитель ГБОУ СОШ № 234 Адмиралтейского района

14 Осовская
Юлия Михайловна

методист ГБДОУ № 22 Адмиралтейского района

15 Райнер
Анна Николаевна

преподаватель-организатор основ безопасности
и защиты Родины ГБОУ СОШ № 241
Адмиралтейского района

16 Речкина
Анна Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 154 Адмиралтейского района

17 Сенатова
Наталия Валерьевна

методист ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района

18 Силина
Александра Александровна

воспитатель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

87 Титкова
Елена Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 79 Калининского района

88 Томилина
Ольга Сергеевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 100 Калининского района

89 Уд от
Юлия Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 22 Калининского района

90 Хабибулина
Наиля Шакировна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 54
Калининского района

91 Черникова
Анна Никитична

воспитатель ГБДОУ № 40 Калининского района

92 Шейна
Оксана Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 25 Калининского района

Кировский район
№ н/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
93 Аксёнова

Наталья Михайловна
воспитатель ГБДОУ № 35 Кировского района

94 Александрова
Наталия Николаевна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

95 Арисова
Людмила Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 23 Кировского района

96 Багавутдинова
Динара Абзайдиновна

воспитатель ГБДОУ № 28 Кировского района

97 Бахур
Ирина Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 19 Кировского района

98 Богданова
Анна Николаевна

социальный педагог ГБОУ Лицея № 387
имени Н.В.Белоусова Кировского района

99 Большакова
Алена Вадимовна

педагог дополнительного образования
ГБОУ Лицея № 387 имени Н.В.Белоусова Кировского
района

100 Булгакова-Стоянова Мария
Александровна

недагог-психолог ГБУ ЦППМСП Кировского района

101 Васильева
Светлана Юрьевна

учитель ГБОУ школы № 480 Кировского района

102 Г енералова
Роза Николаевна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

103 Г олубничая
Кристина Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 377 Кировского района

104 Г орюнова
Татьяна Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 249 имени М.В. Маневича
Кировского района

105 Джуманиязова
Зыфа Виниахмедовна

воспитатель ГБДОУ № 55 Кировского района

106 Дмитриева
Мария Николаевна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 67 Кировского района

107 Дулькина
Ольга Леонидовна

учитель ГБОУ СОШ № 504 Кировского района

108 Евсеенко
Вячеслав Николаевич

учитель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

109 Зайцева
Светлана Владимировна

педагог дополнительного образования ГБДОУ № 50
Кировского района

110 Иштынгина
Елена Владимировна

воспитатель ЕБДОУ № 37 Кировского района

111 Каменева
Светлана Александровна

воспитатель ЕБДОУ № 1 Кировского района

112 Канатьева
Екатерина Дмитриевна

учитель ЕБОУ Fимназии № 248 Кировского района

113 Коваленко
Юлия Борисовна

учитель ГБОУ СОШ № 264 Кировского района

114 Коганер
Ирина Анатольевна

недагог-библиотекарь ЕБОУ Лицея № 387
имени Н.В.Белоусова Кировского района

115 Котина
Инна Александровна

воспитатель ЕБДОУ № 19 Кировского района

116 Ленивенко
Елена Дмитриевна

учитель ЕБОУ СОШ № 283 Кировского района

117 Локшина
Мария Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 377 Кировского района

118 Лунева
Людмила Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 264 Кировского района

119 Митько
Валерия Витальевна

воспитатель ЕБДОУ № 1 Кировского района

120 Молодиченко
Ирина Павловна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

121 Муна
Анастасия Егоровна

учитель-логопед ГБОУ СОШ № 269 Кировского
района «Школа здоровья»

122 Никандрова
Наталья Анатольевна

воспитатель ЕБДОУ № 21 Кировского района

123 Панова
Вера Валентиновна

учитель ГБОУ СОШ № 506 Кировского района

124 Птицына
Ольга Олеговна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

125 Пузырева
Надежда Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 386 Кировского района

126 Розенталь
Марина Романовна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

127 Румянцева
Надежда Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 392 Кировского района

128 Рюмина
Полина Александровна

учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

129 Салимова
Динара Рустановна

воспитатель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

130 Смирнова
Надежда Е еннадьевна

педагог-организатор ГБУ ДО ДДЮГ Кировского
района

131 Соловьева
Мария Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 551 Кировского района

132 Старинец
Елизавета Сергеевна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

133 Тимофеева
Екатерина Александровна

педагог дополнительного образования ГБДОУ № 23
Кировского района

134 Четвертакова
Маргарита Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 264 Кировского района